
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 160 del 10-03-2023

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 37 DEL 10-03-2023

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA
COPERTURA DI N. 2, (DUE) POSTI A TEMPO PARZIALE, (18 ORE) E
DETERMINATO, (FINO AL 31.12.2023 EVENTUALMENTE
PROROGABILE), DI ISTRUTTORE TECNICO CAT. C POSIZIONE
ECONOMICA C1 DA ASSEGNARE AL SERVIZIO POST SISMA.
ELENCO AMMESSI E DIARIO PROVE.

L'anno  duemilaventitre addì  dieci del mese di marzo, il Responsabile del servizio Di Vittorio
Priscilla

VISTI
il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994 e s.m.i. "Regolamento recante norme sull'accesso agli

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi,
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi";
il d. lgs n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 "Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamenti in materia di documentazione amministrativa" e s.m.i.;
il d. lgs n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;
il d. lgs n. 196 del 30/06/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e

s.m.i.;
il d. lgs 198 del 11/04/2006 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna";

il d. lgs n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni";
il Regolamento Europeo n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali;



il decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione del 09/11/2021;

le leggi n. 104/1992 "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti

delle persone handicappate" e n. 68/1999 "Norme per il diritto al lavoro dei disabili ";
il DPCM 7 febbraio 1994, n. 174 sull'accesso dei cittadini degli Stati Membri

dell'Unione Europea ai posti di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni;
i C.C.N.L. vigenti nel tempo e da ultimo il C.C.N.L. Funzioni Locali sottoscritto il

16.11.2022;
l’art. 50 bis  della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione, con

modificazioni, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti
in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016 con il quale è data
facoltà   ai Comuni colpiti dagli eventi sismici del 2016 di assumere personale a
tempo determinato in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale
previsti dall’art. 9, c. 28, del D.L. 31.05.2010 n. 78, convertito con modificazioni
dalla legge 30.07.2010 n. 122 e ss.mm., per fronteggiare l’emergenza sismica
suddetta, con oneri di spesa a carico dello Stato;
l’ordinanza n. 6 del 28 novembre 2016 con la quale il Commissario del Governo per la

ricostruzione nei territori interessati dal sisma 24 agosto 2016, ha dettato specifiche
modalità per la ripartizione tra le varie Regioni delle unità di personale da destinare ai
Comuni interessati dagli eventi sismici;
la nota della Regione Abruzzo all’autorizzazione per la selezione;

la nota dell’USR Ufficio Speciale per la Ricostruzione di Teramo;

il Regolamento per l’accesso agli impieghi e lo svolgimento delle procedure

concorsuali del Comune di Valle Castellana approvato con deliberazione di Giunta
comunale n. 48 del 08.08.2018;
la deliberazione di Giunta comunale del 20.12.2022 n. 113 con la quale è stato

definito il piano delle assunzioni 2022/2024;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 30.12.2022, esecutiva è stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025;
la deliberazione n. 98 del 22.12.2021, immediatamente eseguibile, avente ad

oggetto: Approvazione del piano triennale delle azioni positive 2022 - 2024 (art. 48
D.Lgs. n. 198/2006)

RICHIAMATA la Determina n. 29 del 21.02.2023 Reg. Generale n. 114 con cui veniva
approvato il bando di cui all’oggetto e sopra descritto;

CONSIDERATO inoltre che al fine di dare massima pubblicizzazione alla procedura
selettiva, il bando è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale IV serie Speciale -
Concorsi ed Esami n. 14 del 21.02.2023, sull’Albo Pretorio, sul portale di reclutamento del
Dipartimento della Funzione Pubblica InPA e sul sito istituzionale del Comune di Valle
Castellana, secondo quanto previsto dalle disposizioni del vigente Regolamento Comunale
sulle modalità di accesso agli impieghi;

RICHIAMATA la Determina n. 36 del 10.03.2023 Reg. Gener. n. 159 con cui veniva
nominata la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in materia,

2



appartenenti, possibilmente, ad entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera
a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l'elenco riportato di seguito dal quale si evincono i partecipanti alla selezione che
hanno presentato domanda entro il termine previsto;

RITENUTO che bisogna accertare per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti
nell’avviso di selezione in particolare l'individuazione dei requisiti sanabili e di quelli invece
che hanno determinato l'inammissibilità della domanda;

RITENUTO di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti;

RITENUTO di disporre che l'elenco dei candidati ammessi ed il diario delle prove siano
pubblicati all'Albo Pretorio on line del Comune e sul sito internet nella Sezione Trasparenza -
Bandi di concorso, costituendo valore di notifica ad ogni effetto di legge;

VISTO il D.Lgs.n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs.n.165/2001;

VISTO il D.P.R.n.487/1994;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni – Autonomie Locali;

DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione anche ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della Legge 07
agosto 1990 n. 241;

Di ammettere con riserva per i motivi indicati in premessa, i candidati di seguito riportati2.
all’allegato A del presente atto mediante apposito numero identificativo, corrispondente al
numero di domanda inviata che è stata comunicata alla propria mail individuale, essendo
in possesso dei requisiti, come di seguito riportato;

Di disporre che l'elenco dei candidati ammessi siano pubblicati all'Albo pretorio on line3.
del Comune e sul sito internet nella Sezione Trasparenza - Bandi di concorso,
costituendo valore di notifica ad ogni effetto di legge;

Di prendere atto che i concorrenti ammessi con riserva sono in numero di 13 ed i4.
concorrenti esclusi sono di n. 2 che, pertanto si ritiene opportuno comunicare il diario

3



della prova scritta e della prova orale previste per il giorno 14.03.2023 ore 12:00 e
17.03.2023 alle ore 10:00 presso la palestra con sede nel Comune di Valle Castellana,
Via Dante Alighieri, 64010, Valle Castellana (TE);

Di dare atto che con la sottoscrizione della presente Determinazione il Responsabile di5.
Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 –
bis del T.U.E.L.;

Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio Comunale on line;6.

Di disporre la pubblicazione del bando di concorso nella sezione Amministrazione7.
trasparente – Bandi di concorso.

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


